EATON Einschraubpatronenventile E-VLSC-MC001-E November 2009 A-3.AAn Eaton Brand
A
Magnetventile
Ventilauswahltabelle
Funktionssymbol
					     Typischer
Modell			   Einschraubbohrung	 Nennvolumenstrom	 Druck		  Seite
Magnetventile 2/2, stromlos geöffnet, 	 l/min	 bar

3/2-Wege-Magnetventil in Kolbenschieberbauweise
Bis zu 40 l/min • 210 bar
Typenschlüssel
1 	 Funktion
S520 -	 Standardventil
S520(H ) -	Ventil für starke
Beanspruchung
2 	 Dichtungswerkstoff
N -	Nitril
V -	Viton®
3 	 Nothandbetätigung
2 - Schraubausführung
(zur Verfügbarkeit mit Werk
Rücksprache halten) Siehe Seite
A-960.
Kennziffer	 Anschlussgröße	 Gehäusenummer - Anschlussgehäuse
	 	 	 Aluminium
3W	 3/8" BSP	 B18982
4W	 1/2" BSP	 B19358
8T	 1/2" SAE	 B19360
6 	 Anschlussgröße4 	 Anschlussart
H -	 DIN 43650
F -	 Litzenanschluss
DM -	 Steckeranschluss Typ
	 Deutsch
Andere Anschlussarten auf Anfrage
5 	 Spannung
12 -	 12 VDC
24 -	 24 VDC
110 -	 110 VAC
220 -	220 VAC
21
S520* N
5
24
4
H
6
3W
3
*
63.50 (2.50)
2 holes Ø7.1
(0.28) thro’
34.50
(1.36)
2
1
3
54.00
(2.13)
31.80 (1.25)
6.35 (0.25)
50.80
(2.00)
66.80
(2.63)
18.50
(0.73)
16.00
(0.63) 31.80
(1.25)
Abmessungen
mm (Inch)
EinbauzeichnungNur Patrone
– –
49.00 (1.90)
1
Ø15.80 (0.62)